Исх. № 1208-У2 от 06.12.2017 г.

Информационное письмо

Уважаемые партнеры!

Настоящим сообщаем, что для унификации расцветки оптических модулей, было

принято решение об изменении цветов счетной пары модулей в конструкциях с

оптическим сердечником.

Начиная с 1 января 2018 г., в заказах, размещаемых в производство, для

идентификации оптических модулей в конструкциях кабеля будет использоваться по

умолчанию счетная пара:

синий – основной, оранжевый – направляющий, натуральные –

согласно счету от оранжевого (рис. 1).

Сердечник с двумя модулями: первый модуль – синий, второй –

оранжевый.

Сердечник с одним модулем: модуль – синий.

Конструкции с цветами счетной пары «Красный/желтый/натуральные», а также

с иной расцветкой размещаются в производство только по дополнительному

согласованию.

Рис. 1